[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАПЫРЕВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  27.12.2021                                  №58
	О внесении изменений в постановление Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  №65 от 30.12.2020 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2021-2023 годы»

В связи с уточнением данных по муниципальной  программе «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2021-2023 годы, в соответствии с постановлением №44  от 31.10.2013 года  «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных  программ,  порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» и с целью повышения эффективности и рационального использования средств бюджета
Администрация Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Внести в постановление Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 30.12.2020 №65  «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2021-2023 годы» (в редакции постановления Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 12.02.2021  №03; от 11.03.2021 №10; от 29.03.2021 №11; от 07.04.2021  №15; от 19.04.2021  №18;  от 01.07.2021  №28;  от 08.09.2021  №42; от 24.09.2021  №44)   следующие изменения:
         1.1. строку 5 в таблице «Паспорт муниципальной  программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2021 - 2023 годы  изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем финансирования Программы –9 579 754,02 рублей в том числе:

2021 год – 6 732 320,84 рублей, в том числе средства местного бюджета -2 176 026,99 рублей, средства районного бюджета - 581 900,00 рублей, средства  федерального и областного бюджета –
3 974 393,85 рублей;
2022 год  – 1 715 900,00 рублей, в том числе средства местного бюджета -1 715 900,00 рублей;

2023 год  – 1 338 400,00 рублей, в том числе средства местного бюджета – 1 338 400,00 рублей;

           1.2. строку 7 в таблице «Паспорт подпрограммы «Комплексное развитие территории Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы

	общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы за счет средств бюджета поселения составляет

4 302 458,20 рублей, в том числе:

2021 год –4 302 458,20 рублей, в том числе средства местного бюджета – 1 228 064,35 рублей; средства  федерального и областного бюджетов – 3 074 393,85 рублей;
Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

          1.3.  в пункте  4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» слова «Объем финансирования муниципальной программы на 2021 год составит 6 525,5 тыс. рублей,  на 2022 год составит  1 715,9 тыс. рублей,  на  2023 год составит  1 338,4 тыс. рублей»  заменить словами  «Объем финансирования муниципальной программы на 2021 год составит
6 732,3 тыс. рублей,  на 2022 год составит  1 715,9 тыс. рублей,  на  2023 год составит  1 338,4 тыс. рублей».
         1.4. раздел 3 Программы дополнить абзацем следующего содержания:

«Планируется увеличить расходы на услуги по техническому обслуживанию газопровода в сумме 33,7 тыс. рублей, по приобретению детской  площадки в сумме 110,0 тыс. рублей, по оплате взносов на капитальный ремонт муниципального жилья в сумме 46,2 тыс. рублей, по оплате электроэнергии по уличному освещению в сумме 152,0 тыс. рублей, уменьшить расходы на транспортировку безродных невостребованных и неопознанных тел умерших граждан в сумме 15,0 тыс. рублей, расходы на обслуживание уличного освещения в сумме 5,0 тыс. рублей, расходы по обустройству спортивной площадки в сумме 84,5 тыс. рублей, расходы по оформлению фасада дома культуры в сумме 30,5 тыс. рублей».
         1.5. В  строке   1.1.2   графы  5  приложения  № 2 Программы добавляется подстрока «средства районного бюджета»  по графе 5 число

«46 200,00»
        1.6. В  строке «Итого по основному мероприятию 1» графы 4 приложения №2 Программы число «230 660,00» заменить числом
 «276 860,00»;

       1.7. В  строке   2.2.4   графы  5  приложения  № 2 Программы добавляется подстрока «средства районного бюджета»  по графе 5 число «33 700,00»;

       1.8. В  строке «Итого по основному мероприятию 2» графы 4 приложения №2 Программы число «1 214 689,02» заменить числом «1 248 389,02»;
       1.9. В  строке   3.3.5   графы  5  приложения  № 2 Программы по подстроке «средства районного бюджета»  по графе 5 число «250 000,00» заменить числом   «402 000,00»;

      1.10. В  строке   3.3.6   графы  5  приложения  № 2 Программы число

«20 000,00» заменить числом «15 013,62»;

      1.11. В  строке   3.3.9   графы  5  приложения  № 2 Программы число

«140 000,00» заменить числом «250 000,00»;

       1.12. В  строке «Итого по основному мероприятию 3» графы 4 приложения №2 Программы число «1 155 127,24» заменить числом «898 113,62»;

       1.13. Пункт 5 со строками 5.6.1 и 5.6.2 и итоговой строкой по пункту 5 приложения  № 2 Программы удалить.
      1.14. В  строке   8.1.1   графы  5  приложения  № 2 Программы в подстроке  «средства местного бюджета»  число «562 326,00» заменить числом «562 583,05» и по подстроке «средства федерального и областного бюджетов»  число «1 536 093,00» заменить числом «1 451 607,85»;
     1.15. В  строке   8.1.2   графы  5  приложения  № 2 Программы в подстроке  «средства местного бюджета»  число «450 000,00» заменить числом «419 559,30»;
      1.16. В  строке   8.1.3   графы  5   приложения   № 2  Программы число «246 000,00» заменить числом «245 922,00»;

      1.17. В  строке «Итого по основному мероприятию 01» графы 4 приложения №2 Программы число «4 417 505,00» заменить числом
«4 302 458,20»;
      1.18. В  строке  «ВСЕГО» графы 2 приложения № 2 Программы число «6 525 454,02» заменить числом «6 732 320,84».
2. Обнародовать данное постановление путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования

Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области:

                           А.А.Котов